

## Regierungsratsbeschluss

vom 14. August 2017

Nr. 2017/1328

Goetheanum Dornach, Naturwissenschaftliche Sektion: Beitrag aus dem Lotteriefonds an die Konferenz "Evolving Morphology: 200 Jahre Goethes Morphologische Hefte"

## 1. Erwägungen

Die Naturwissenschaftliche Sektion des Goetheanums Dornach ersucht um einen Beitrag aus dem Lotteriefonds an die Konferenz "Evolving Morphology: 200 Jahre Goethes Morphologische Hefte", welche vom 4. – 8. Oktober 2017 stattfindet. Mit dieser Tagung wollen die Veranstalter verschiedene Blickrichtungen auf Goethes Morphologie, seine Naturauffassung und ihre Bedeutung zur Sprache bringen. Damit soll eine Brücke zwischen Goethe und der zeitgenössischen Wissenschaft geschlagen werden. Die Aufwendungen sind mit Fr. 38'620.00 budgetiert.

## 2. Beschluss

- 2.1 Dem Goetheanum Dornach, Naturwissenschaftliche Sektion, ist an die Konferenz "Evolving Morphology: 200 Jahre Goethes Morphologische Hefte" ein Projektbeitrag von Fr. 1'000.00 aus dem Lotteriefonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo **SoKultur** auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter <u>www.sokultur.ch</u> abrufbar.
- 2.4 Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt einer Rechnung mit Einzahlungsschein zulasten des Kontos "Lotteriefonds" (Auftrag 82514) anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

## Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sportfonds (4) kr/004998 Amt für Kultur und Sport (10) Goetheanum, Naturwissenschaftliche Sektion, Johannes Kühl, Hügelweg 59, 4143 Dornach